ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ KỲ SƠN

Số:        /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kỳ Sơn, ngày 12 tháng 03 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn tổ hòa giải thôn Mỹ Lợi

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi bổ sung một số điều luật tổ chức chính phủ và luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Hòa giải ở cơ sở ngày 20/6/2013;
Căn cứ Nghị định số 15/2014/NĐ-CP ngày 27/02/2014 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật hòa giải ở cơ sở và các văn bản hướng dẫn khác;
Căn cứ Nghị quyết liên tịch 01/2014/NQLT/CP-UBTƯMTTQVN ngày 18/11/2014 của Chính phủ và Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam ban hành Nghị quyết liên tịch hướng dẫn phối hợp thực hiện một số quy định của pháp luật về hòa giải ở cơ sở;
Căn cứ Thông tư số 56/2023/TT-BTC ngày 18/8/2023 của Bộ Tài chính quy định việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bảo đảm cho công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, chuẩn tiếp cận pháp luật và hòa giải cơ sở;
	Căn cứ Nghị quyết số 130/2024/NQ-HĐND ngày 18/7/2024 của HĐND tỉnh Hà Tĩnh quy định mức chi công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ sở trên địa bàn tỉnh;
Xét đề nghị của Công chức Tư pháp - Hộ tịch và hồ sơ đề nghị kiện toàn tổ hòa giải của Ban công tác Mặt trận thôn Mỹ Lợi.
QUYẾT ĐỊNH:
	Điều 1. Kiện toàn tổ hòa giải thôn Mỹ Lợi gồm các ông (bà) có tên sau:
	1. Ông Dương Xuân Linh
	Bí thư chi bộ, trưởng ban CTMT
	Tổ trưởng

	2. Ông Nguyễn Văn Lừng
	Thôn Trưởng
	Tổ phó

	3. Ông Bùi Quang Trung
	Chi hội trưởng chi hội NCT
	Thành viên

	4. Ông Phạm Đình Kỳ
	Chi hội trưởng chi hội CCB
	Thành viên

	5. Ông Lê Công Uẩn
	Chi hội trưởng chi hội Nông dân
	Thành viên

	6. Bà Văn Thị Lài
	Chi hội trưởng chi hội Phụ nữ
	Thành viên

	7. Bà Nguyễn Thị Lam
	Bí thư chi đoàn
	Thành viên

Điều 2. Tổ hòa giải và hòa giải viên có nhiệm vụ:
	Tiến hành các bước hòa giải, giải quyết những trường hợp vi phạm pháp luật và tranh chấp, mâu thuẫn trong Nhân dân theo quy định của pháp luật.
	Hướng dẫn, giúp đỡ, thuyết phục các bên tranh chấp, mâu thuẫn đạt được những thỏa thuận, tự nguyện giải quyết với nhau những việc vi phạm pháp luật và tranh chấp nhằm giữ gìn đoàn kết nội bộ trong Nhân dân, củng cố và phát huy những tình cảm trong cộng đồng dân cư. Phòng ngừa và hạn chế các vi phạm pháp luật đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội.
	Tổ chức hòa giải theo quy định của pháp luật. Định kỳ báo cáo với Ủy ban nhân dân xã qua công chức Tư pháp - Hộ tịch để báo cáo với cấp có thẩm quyền.
	Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, thay thế Quyết định số 231/QĐ-UBND ngày 03/11/2022 của UBND xã.
	Công chức Văn phòng - Thống kê xã, Tư pháp - Hộ tịch, Tổ hòa giải và các ông, (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành./.
	Nơi nhận
- Phòng Tư Pháp;
- TT Đảng ủy, HĐND xã;
- Như Điều 3;
- Lưu VT, TP.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Văn Lãm